2019 年 8 月 19 日

受講者 各位

慶應義塾大学薬学部長  金 澤 秀 子

慶應義塾大学薬学部主催・共催研修会の受講証明書発行について

日頃は、本学部生涯学習をご利用いただきありがとうございます。

今般、公益財団法人日本薬剤師研修センター（G01）における認定薬剤師申請受付の変更につい

てお知らせがありました。（詳細は、公益財団法人日本薬剤師研修センターのHPをご覧ください。

http://www.jpec.or.jp/nintei/kenshunintei/index.html）

2019 年 7 月 1 日以降、公益財団法人日本薬剤師研修センター（G01）に認定薬剤師申請をされ

る方で、研修会当日に受講申込みをされた方は、「本学部発行の研修単位」および「受講証明書」

が申請に必要となります。

「受講証明書」が必要な方は、別途下記の通りお手続きをお願いいたします。

記

 以下 2 点を本学部生涯学習事務局まで郵送し申請ください。

① 「認定研修会等受講証明申請書」（慶應義塾大学薬学部生涯学習 HP よりダウンロードし

てください。https://cpec.pha.keio.ac.jp/pharm/download.html）

② 宛名を記載した返信用封筒（定型：82 円切手貼付 ※2019 年 10 月 1 日以降は 84 円切手

貼付）

以上

①2019 年 8 月 1 日以降の本学部公開講座で、事前申込をされている方。

（単位に、あらかじめ氏名・薬剤師登録番号を記していますので、そのままご利用ください。）

②本学部に、認定薬剤師申請をされる方。

【郵送・問合せ先】慶應義塾大学薬学部生涯学習事務局

〒105-8512 東京都港区芝公園 1-5-30

E-mail: cpec@pha.keio.ac.jp

【以下に該当される方は「受講証明書」は不要です】